
 
Superior Tribunal de Justicia 

Provincia de Corrientes 

 
“1983-2023 CUADRAGÉSIMO ANIVERSARIO - DEMOCRACIA PARA SIEMPRE” 

 
 
N° 08                                                                            Corrientes, 08 de junio de 2023 

 

VISTO: Los Exptes. E-645-2022, caratulado: “FISCALÍA GENERAL S/ SOLICITA 

LLAMADO A CONCURSO ABIERTO PARA ESCALAFÓN ADMINISTRATIVO PARA 

LA TERCERA Y QUINTA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL”, y E-857-2022, 

caratulado : “JUECES DE LA CIUDAD DE GOYA S/ SOLICITAN DISPONER UN 

NUEVO LLAMADO A CONCURSO PARA AMPLIAR LISTA DE ESCRIBIENTES, 

EXCLUSIVAMENTE PARA LA SEGUNDA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL” y 

 

Y CONSIDERANDO: l. Que por Acuerdo N° 16/22 en su punto 10°, el Superior 

Tribunal de Justicia resolvió llamar a concurso a fin de confeccionar Nómina de 

aspirantes al cargo de Oficial Auxiliar para todas las circunscripciones judiciales que 

integran la provincia. 

                                    ll. Que de acuerdo al cronograma que se fijara en el pto. 15° del 

Acdo. N° 23/22 y de conformidad a la Resolución N° 7 de fecha 11/05/2023, se 

llevaron a cabo los exámenes correspondientes a las etapas dispuestas en el Régimen 

de Ingreso del Empleado Administrativo, los días 31 de mayo y 01 de junio de 2023. 

Asimismo, corresponde asignar los puntajes de cada una y aprobar nómina provisoria.                                      

                                         

Por ello,  

RESUELVO:  

 1°) ASIGNAR las calificaciones respectivas a los aspirantes para cubrir 

cargos de Oficial Auxiliar en la ciudad de Esquina de la Segunda Circunscripción 

Judicial, conforme a lo previsto en el Artículo 11, apartados 11.1, 11.2, 11.3, 11.4, 11.5  

del Régimen de Ingreso del Empleado Judicial Administrativo según el siguiente 

detalle: 

 

APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. VELOCIDAD 
PUNTAJE 

TIPEO 
ORTOGRAFIA 

CONTENIDO 
JCO. 

REDACCIÓN INFORMATICA 

AMATO, MATIAS EZEQUIEL 42.423.241 181,50 8,94 9,00 9,00 10,00 10,00 

BARRIOS FRANCO, KAREN 38.236.066 163,00 7,63 7,50 9,00 8,00 8,30 

ESPINOZA, JORGE PATRICIO 42.170.250 156,00 7,13 8,50 7,00 9,00 9,20 

FABIO, LUCAS NEHIEN 40.996.666 186,00 9,26 7,50 6,00 8,00 6,70 



FERREYRA, MELINA 42.303.908 169,00 8,05 9,50 8,50 10,00 9,50 

GRANERO, RICARDO EMILIO 
LUIS 

33.843.369 
172,50 8,30 9,50 8,00 8,00 8,80 

LEMOS, FELISA ROCIO 
SOLEDAD 

37.881.572 
156,50 7,17 6,00 8,50 9,00 7,70 

MACHUCA, LUISINA ITATÍ 33.843.339 160,00 7,41 10,00 8,00 8,00 8,00 

PELLEGRINI, CARLA VIRGINIA 35.437.602 162,50 7,59 7,00 10,00 10,00 8,30 

SPESSOTT, NOELIA EVELYN 38.316.974 146,50 6,46 6,00 9,00 9,00 8,40 

TOGNOLA, GUILLERMO 
NICOLAS 

41.281.192 
164,00 7,70 9,50 6,00 8,00 9,20 

TOGNOLA, NORBERTO 
IGNACIO 

40.282.964 
174,50 8,44 9,50 6,00 8,00 7,60 

TORRENT, FLORENCIA SARA 37.891.968 145,00 6,35 8,00 10,00 10,00 9,70 

TORRESI, ENZO OSCAR 31.507.036 141,50 6,10 9,00 6,00 6,00 8,50 

VACHERAND, LUIS AUGUSTO 38.772.744 190,00 9,54 7,00 7,00 9,00 9,10 

VALLEJOS, CARLA AGUSTINA 37.469.580 147,00 6,49 7,00 8,00 9,00 8,50 

 

        

                    2°) APROBAR, provisoriamente, la siguiente nómina de postulantes que 

han aprobado todas las instancias; la cual quedará sujeta a la remisión de documental 

conforme cronograma de envío de legajos que se informará y publicará en la página 

web (www.juscorrientes.gov.ar) oportunamente.  

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES D.N.I. 

1 AMATO, MATIAS EZEQUIEL 42.423.241 

2 BARRIOS FRANCO, KAREN 38.236.066 

3 ESPINOZA, JORGE PATRICIO 42.170.250 

4 FABIO, LUCAS NEHIEN 40.996.666 

5 FERREYRA, MELINA 42.303.908 

6 GRANERO, RICARDO EMILIO LUIS 33.843.369 

7 LEMOS, FELISA ROCIO SOLEDAD 37.881.572 

8 MACHUCA, LUISINA ITATÍ 33.843.339 

9 PELLEGRINI, CARLA VIRGINIA 35.437.602 

10 SPESSOTT, NOELIA EVELYN 38.316.974 

11 TOGNOLA, GUILLERMO NICOLAS 41.281.192 

12 TOGNOLA, NORBERTO IGNACIO 40.282.964 

13 TORRENT, FLORENCIA SARA 37.891.968 

14 TORRESI, ENZO OSCAR 31.507.036 

15 VACHERAND, LUIS AUGUSTO 38.772.744 

16 VALLEJOS, CARLA AGUSTINA 37.469.580 
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                 3°) INFORMAR, que la etapa de la Entrevista prevista en los artículos 6° 

inc. d) y 10° del Régimen de Ingreso del Empleado Judicial Administrativo, se cumplirá 

en oportunidad del trámite para proponer personal, reglado en los puntos 7° y 8° del 

Acuerdo N° 22/2019; de conformidad a lo dispuesto en el Acuerdo N° 16/22 pto. 10° 

ap. 4 – e). 

 

                  4°) INSERTAR, notificar, dar a publicidad en la página web y 

oportunamente archivar. Fdo. Dr. Luis Eduardo REY VÁZQUEZ, Presidente. Ante mí: 

Dr. Guillermo A. CASARO LODOLI, Secretario Administrativo. 

 

ES COPIA 

 
 

 

 


